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Haber-Yorum 

IGAD (Hükümetler Arası Kalkınma Otoritesi) ve Amerika’nın Rolü! 

 

Haber:  

IGAD ülkeleri dışişleri bakanlarının 48. Olağan Toplantısı faaliyetleri, tüm IGAD ülkeleri, 
Amerika Büyükelçisi, İtalya Büyükelçisi ve Avrupa Birliği Temsilcisinin katılımıyla 30/11/2022 
Çarşamba günü Hartum’daki Corniche Hotel’de gerçekleştirildi. ABD Büyükelçisi Godfrey, açılış 
oturumunda yaptığı konuşmada, Afrika sorunlarına yönelik çabaları, çözümleri ve IGAD’ın bu 
bağlamdaki çabalarını övdü, bunları benimsediği metodoloji açısından önemli ve somut olarak 
değerlendirdi ve IGAD’ın Sudan’daki siyasi sürecin kolaylaştırılmasında, demokratik geçişin 
sağlanmasında ve örnek alınmasında oynadığı role dikkat çekti. (Ahbar el-Yevm Gazetesi, 
01/12/2022).  

 

Yorum:  

IGAD Örgütü aslında kendi bayrağı altındaki ülkelerin kalkınmasıyla ilgilenen bir örgüttür. 
Merkezi Cibuti’de bulunan IGAD, Hükümetler Arası Kalkınma Otoritesi'nin kısaltılması olup 
1986’da kurulan Hükümetler Arası Kalkınma ve Çölleşmeyle Mücadele Otoritesine alternatif bir 
örgüt olarak 1996 yılında kurulmuştur. Cibuti, Sudan, Güney Sudan, Somali, Kenya, Uganda, 
Etiyopya ve Eritre’yi kapsayan Afrika’daki bölgesel örgütlerden biridir. Temel işlevi gıda 
güvenliği ve çevrenin korunmasıyla ilgili olmasına rağmen ancak gerçek, Amerika’nın 
Afrika’daki kollarından biri olarak siyasi rolünü ifade etmektedir. Ayrıca İngiltere, eski 
sömürgelerindeki ajanları için sözde Milletler Topluluğu’nu kurduğu gibi Fransa da eski 
sömürgeleri üzerindeki kontrolü sağlamak için sözde Frankofon’u kurduğunda bunu yapmıştır.  

Amerika’ya gelince; askeri darbelere bel bağladı ve çoğu Afrika ülkelerindeki askeri kurumlar 
onun ajanı oldular. Ardından Afrika’da gerekli Amerikan rolünü oynaması için Afrika Birliği ve 
IGAD’ı ekledi ve bu, Amerikan ajanı Ömer el-Beşir’in devrilmesinden ve İngiltere’nin 
Amerika’dan iktidarın bir kısmını alma girişimlerinden bu yana bir yönetim krizi yaşamaya 
devam eden Sudan’da açıkça ortaya çıkmıştır. Sudan’da otoritenin Amerika’ya bağlı ordunun 
elinde olduğu ve bu ordunun İngiltere ve ajanlarının geçemeyeceği kırmızı bir çizgi olduğu 
bilinmesine rağmen bu, İngiltere’nin UNITAMS (Birleşmiş Milletler Sudan Entegre Geçiş 
Yardımı Misyonu) aracılığıyla ordu üzerinde baskı kurmaya ve siviller aracılığıyla da otoriteden 
en büyük payı almaya çalışmasında gayet açıktır. Dolayısıyla Amerika, siyasi çözümde kendi 
kefesinin ağır basması için Afrika Birliği ve IGAD Örgütü’nü devreye sokmuştur.  

Amerikan büyükelçisinin Hartum’daki IGAD toplantısında yaptığı konuşma ve örgüte ve onun 
Sudan’daki siyasi süreci kolaylaştırmadaki rolüne övgüde bulunması, IGAD’ın Amerika'ya bağlı 
ordunun çıkarı için Sudan çatışmasına bir taraf olarak müdahale etmesi bizim söylediklerimizi 
teyit ediyor. Büyükelçinin demokratik geçiş hakkındaki konuşmasına gelince; Sudan halkının 
gözüne kum serpmekten ibarettir.  

Ey Sudan halkı! Krizin çözümü ne İGAD’da, ne Afrika Birliği’nde, ne UNITAMS’ta, ne de 
başka isimlerde olduğu gibi Amerikan büyükelçisinde, İngiliz büyükelçisinde ve onların 
ajanlarında da değildir. Ancak çözüm, Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafetin olduğu 
İslam Devleti’nde üzerinize azim vahyin hükümlerinin tatbik edilmesini farz kılan azim İslam 
akidesi olan akidenizdedir.  
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